Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.1|.2022 Ns2772

г. Волголонск

О внесении изме[tений в постановление Администрации
города Волгодонска от 29.11.202l Лb 2441 <<О роди,гельской плате

За СОДержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальtIых
образовател ьн ых уч режден иях, реал изуlощих octloBtIyIo

общеобразовател ьtIую п рограм му дошкол ьного образован ия>>

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 J\lb 131-ФЗ
<Об общих принципах организации мест}Iого самоуправления в Российской
Федерации>, от 29J22012 JФ 27З-ФЗ (Об образовании в Российской
Федерации>>, Областным законом от 14.11.201З J\,1 26-ЗС <Об образовании
в РостовскоЙ области)), постановлением Правительства Рос,говской об"ltасти
ОТ 10. |0.2022 М 845 <О мерах поддержки семей лиц, призванIlых IIа Ijоенную
СлРкбУ по мобилизации)), Уставом муниципального образования <Горол
ВОлгодонск)), в целях поддержки семей лиц, призванных на военную слркбу
по мобилизации в ВооружеIfные Силы Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2 постановления Администрации города
Волгодонска от 29.1|.2021 J\Ъ 2441 <О родительской плате за содер}кание
ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальнLIх образоватеJIьных
учре}кдениях, реализуIощих основную общеобразовательную программу
/tошкоJIьного образования) следующие изменения:

1 .l. Подпункт 2.2. изло}кить в следующей редакции:
<<2.2. Не взимать родtительскуIо гIJIату за присмотр и уход за /]етьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без поllечеFIия
родителеЙ, За детьми с туберкулезноЙ интоксикациеЙ, а также летьми
граждан РоссиЙскоЙ Федерации, зарегистрированных по месту жительства
FIа территории Ростовской об-пасти и призванных IIа BoeHHyIo службу
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии
с Указом Президента Российской Фелерации от 21 сентября 2022 Ng 647 ,

обучающихея в муницип€шьных образовательных учреждениях,
реализуюrцих образовательнуIо программу доrIIкольного образования (далее

- соци€Iльная помощь).>.
1 ,2. Подпункт 2.З. изло}кить в слеllуIошей редакции:

2

<<2.З. РУководителям муниципальных образовательных учреждений,
Ре€LЛИЗУЮЩих основную общеобразовательную программу дошкольного
ОбРаЗОвания, сформировать и утвердить своими приказами списки детей,
указанных в пункте 2.2.

Основанием для формирования списка детей являются следующие
документы:

для семей, воспитывающих детей-инв€Lлидов:
- заявление родителей (законных представителей) детей;
- копия справки бrоро медико-социальной экспертизы.
ДЛЯ СемеЙ, Воспитывающих детеЙ-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей:
- заявление законных представителей детей;
- коПИя распорядительного документа об устройстве ребенка

на воспитание и под опеку или попечительство.
ДЛЯ СеМеЙ, воспи'гывающих детеЙ с туберкулезной интоксикацией:
- заявление родителей (законных представителей) детей;
- копия справки от врача*фтизиатра.
ДЛЯ ЧЛеНОв семеЙ лиц, призванных на военную службу по моби"пизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации
V - заявление родителей (законных представителей);
L-/ - коПия сПраВки Военных комиссариатов муницип€шьных образований

Ростовской области о призыве родителя (законного представителя)
На ВОеНнУЮ слУжбу по мобилизации в Вооруженные Силы РоссиЙскоЙ
Федерации.*Основанием

для прекращения получения меры соци€шьной поддержки
семеЙ лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации, является исключение родителя (законного
представителя) из списка воинской части и постановка на воинский учет
по месту регистрации. Щля остальных по-пучателей социальной помощи -
истечение срока действия подтверждающего документа.).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникtrlим с 1 t. |0.2022,

3. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Волгодонска по соци€IJIьI]ому

развитиIо А.А. Пашко.

Глава Администрации
города Волгодонска

постановление вносит
Управление образования г.Волгодонска

С.М. Макаров